
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

От

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 31» 
Муниципального образования г. Братска 

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

01Л1,2022г.____________ № 103/1

О внедрении целевой модели наставничества в МБДОУ «ДСОВ №31»
— На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнения 
постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, 
в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа 
ДО Администрации муниципального образования города Братска № 669 от 18 октября 2021 
года « Об утверждении модели организации наставничества муниципального образования 
города Братска», протокола заседания педагогического совета № 2 МБДОУ «ДСОВ № 31» 
от 30.10.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБДОУ «ДСОВ № 31» целевую модель наставничества.
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества старшего воспитателя 
Михееву Екатерину Александровну
3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБДОУ «ДСОВ № 
31» 2023-2024 учебный год. (Приложение № 1).
3.2. Положение о наставничестве в МБДОУ «ДСОВ № 31» (Приложение № 2).
3.3. Программу целевой модели наставничества в МБДОУ «ДСОВ № 31» (Приложение №
3 ).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ № 31» (  / Потаскаева Т.В.


